
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924 79Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2015

pmts foi declarado deserto, cujo objeto seria à aquisição de 
02 (dois) veículos automotores terrestres, zero quilômetro, 
destinados ao transporte de passageiros no município de Terra 
Santa.

Protocolo 849419

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo M. de Saúde publ ica 
Pregão Presencia l  nº 9/2015-00035, abertura 
22/07/15 às 08h30min, sede do Execut ivo Rua 15 
de Novembro nº 520. objeto: aquis ição de veículo 
leve automotor,  t ipo carro de passeio para atender 
as necessidades da Vig i lância Sanitár ia.  Fone (93) 
3532-2120, Uruará/Pa.

Protocolo 850382

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0707001/2015. Pregão 
Presencial nº 002/2015 PMV - PP. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Locação de Veículos Para atender as Secretarias 
e Fundos do Município de Viseu/Pa. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Viseu. Contratada: Wulfert de Oliveira e Cia 
Ltda, CNPJ 02.570.474./0001-02. Valor Mensal: R$ 64.000,00 
(sessenta e quatro mil reais). Vigência: 07 de Julho de 2015 a 31 
de Dezembro de 2015. Assinatura: 07/07/2015.

Protocolo 850391

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

CONVOCAÇÃO -BRILASA S/A -CNPJ Nº 04.134.540/0001-
19, CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. 
Convocamos os senhores acionistas desta empresa, a se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária no dia: 24.07.2015 
às 11:00 horas na sede de sua fi lial, sito Rua dos Pariquis n° 
2890 A  - Cremação, Belém - PA, a fi m de deliberarem sob o 
seguinte: “Ordem do dia”- 1 -  Eleição e Destituição de diretor; 
2 - Abertura de fi lial; 3 - Reformulação do Estatuto; 4 - Outros 
Assuntos de interesse social - Ananindeua /PA, 06 de julho de 
2015. - ISAN PALMEIRA ANIJAR - DIRETOR - CPF. 099.085.872-
34.

Protocolo 848639
A AC SOLUÇÃO AMBIENTAL EIRELI-EPP, CNPJ: 
10.856.841/0001-59, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença 
Ambiental de Operação nº 0360/2015 para a atividade 
Relacionada a Esgoto, exceto a Gestão de Rede no Município 
de Belém/PA.

Protocolo 848957

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 - CMP
Abertura: 22.07.2015, 08h30min, no Prédio da Câmara Municipal 
de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de material de 
construção em geral para Câmara Municipal de Placas. O edital 
deverá ser retirado na sede da CMP das 08h00min às 11h00min.
João Martins Filho
Presidente da CPM

Protocolo 848990

BELTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI ME
BELTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI ME, CNPJ nº 
17.902.390/0001-98, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Santarém SEMMA a Licença de 
Operação nº 059/2015, com validade de 04 anos, até 02/07/2019 
referente à atividade de Fabricação de Tintas, no município de 
Santarém-PA.

Protocolo 849231

Prefeitura Municipal de Marabá, CNPJ 05.853.163/0001-
30, localizada na Rodovia BR 230 km 5,5 Nova Marabá (Marabá/
PA) torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Marabá) a sua Licença Prévia (Processo 
3135/2014) para a atividade de construção de duas Estradas 
Vicinais na Vila Cruzeiro do Sul, zona Rural do município de 
Marabá/PA.

Protocolo 849528

IARA GÁS LTDA ME
CNPJ: 11.039.743/0001-91, instalada na Rua Maranhão n° 
467, Bairro Jardim Vitória CEP: 68.501-442 (Marabá - PA) torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, a sua Licença de Operação (LO n° 087/2014 - Processo 
2866/2014) para a atividade de Comércio Varejista de GLP - Gás 
Liquefeito e Petróleo (Classe II com 120 unidades ou 1560 kg 
de GLP).

Protocolo 849530

ITAPOÃ AGROPASTORIL S/A
- CNPJ (MF) 04.364.451/0001-69. EXTRATO DA ATA DE 
AGO/E, REALIZADA EM 26.11.2014, em sua sede social 
sito à Trav. Barão do Triunfo, 2558, casa 17, Conj. Botafogo, 
município de Belém/Pa, reuniram-se os acionistas desta empresa 
para deliberarem sobre o seguinte: a) Aprovação do Relatório da 
Diretoria, das Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios 
encerrados em 31.12.2011/2012/2013; b) Re-ratifi cação da 
matéria tratada na AGE de 01.03.2011; c)  Aumento do Capital 
Social decorrente da Capitalização da Reserva de Correção 
Monetária referente aos exercícios de 1988 a 1995, no valor de 
R$ 10.391,00; d) Consolidação do Estatuto Social; e) Eleição da 
Diretoria, sendo reeleita a Sra. Vângela Dalila Silva Nascimento - 
Dir. Presidente.  Referida Ata foi encerrada em 26.11.2014, tendo 
o seu texto integral sido lavrada em livro próprio e arquivada 
na JUCEPA, sob o nº 20000438356, em 19/06/2015. Ieda Lúcia 
Carvalho - Secretária Geral. 

Protocolo 849602

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa DIRECIONAL SAFIRA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 09.162.657/0001-
20 torna público que foi emitida  junto à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) a Licença 
de Operação nº 9310/2015 para atividade de Condomínio 
Residencial (Tocantins), na cidade de Marabá (PA).

Protocolo 849624

FRANGO NORTE AGROINDUSTRIAL S/A. CNPJ Nº 
84.191.832/0001-22 NIRE nº 15300016479 ARCA EM 
13/11/2014. LOCAL E HORA: Sede social à Trav. Alferes Costa, 
2656, Sala 104, Marco, CEP nº 66.087-660, Belém, Pará, às 
10:00 horas. PRESENÇA: Totalidade dos conselheiros. MESA: 
Sr. Vicente de Paula Pedrosa da Silva-Presidente e Sr. Vicente 
de Paula Pedrosa da Silva Junior-Conselheiro. ORDEM DO DIA: 
a) Eleição da Diretoria; e b) O que ocorrer. DELIBERAÇÕES: 
a) Reeleição da Diretoria para o biênio 2014/2016, com 
mandato de 13.11.2014 até 30.04.2016, de VICENTE DE PAULA 
PEDROSA DA SILVA-DIRETOR PRESIDENTE e ADRIANA DE 
PAULA LAMARTINE NOGUEIRA-DIRETORA. b) foram deliberados 
também os seguintes atos: b1) fi cam ratifi cados todos os atos 
praticados pela Diretoria entre 30.04.2014 e a presente data; 
b2) em virtude de alteração pelos Correios, o CEP passou a ser 
nº 66.083-109 e o Bairro passou a ser Pedreira; e c) retifi car o 
nome e estado civil da Conselheira DIANA MARIA GUIMARÃES DE 
PAULA que devido ao divórcio passou a se chamar DIANA MARIA 
RIBEIRO GUIMARÃES. ENCERRAMENTO: A reunião foi encerrada 
com lavratura da presente Ata aprovada por unanimidade. Belém 
(PA), 13 de novembro 2014. VICENTE DE PAULA PEDROSA DA 
SILVA-Presidente, DIANA MARIA GUIMARÃES DE PAULA-Vice 
Presidente, VICENTE DE PAULA PEDROSA DA SILVA-Conselheiro. 
Esta ata é cópia fi el da lavrada no livro próprio e registrada na 
JUCEPA sob o nº 20000439981 em 02.07.2015. Ieda Lucia de 
Carvalho-Secretária Geral.

Protocolo 849680

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS-NGO

AVISO DE CANCELAMENTO
Ato Concorrência Pública Nº 003/2014-NGO
A CPL do Município de Santarém comunica o cancelamento, 
por revogação da Concorrência Pública nº003/2014- NGO, 
Objetivando a Construção do Centro de Iniciação ao Esporte - 
CIE, nesta cidade de Santarém Para. 

Santarém, PA 07 de julho de 2015.
Claudionor dos Santos Rocha

Chefe do NLCC
Protocolo 849691

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi48293 venc02/04/15 
contra:f bravim me ced/com de repolho yamashita lt 
R$7800,00/dmi killer 1/2 venc30/04/15contra:lsf queiroz 
me ced/mothafucka com e conf de roupa R$2113,15/
dsi56547 venc15/06/15contra:lucia de fatima picanco coelho 
da silva ced/spc transporte lt-me R$164,87/dmi62599/a 
venc19/06/15 contra:rede top com de combustiv ced/linx 
sist cons lt R$246,00/dmi63856-01venc13/06/15 contra:md 
construtora lt ced/imperador das maquinas lt R$837,50/dmi 
nf798a venc18/06/15 contra:md construtora lt ced/painel ind 
e com de mat eletricos R$5714,28/dmi6638-a venc13/06/15 
contra:md construtora lt ced/ind e com de argamassa rebkit 
R$1500,00/dmi4569 venc17/06/15contra:consorcio uniao 
paraense ced/maciel & matos lt me R$130,00/dmi nfe001882 
venc21/06/15 contra:mv com distribuicao lt me ced/
faxquimica com de mats de limpeza l R$720,00/dmi1457/07 
venc18/06/15contra:carlos alberto da silva xavier ced/silvia 
de sousa ferreira R$1046,81/dmi nfe17491/ venc03/06/15 
contra:ultra som s/s ced/resmedical equipam hospitalares 
lt R$2040,00/dmi29998/c venc18/06/15 contra:alvo 
tecnologia serv de publicida ced/halley s a grafica e editora    
R$8750,80/
dmi55496890 venc15/06/15contra:henrique cezar pimentel 
oliveira 02 ced/tecidos e armarinhos m bartolomeu sa 
R$797,34/dmi4665818 venc25/05/15contra:samara 
pinto dias nogueira ced/sage brasil software sa R$60,00/
dmi646365 venc17/06/15 contra:m b sakaguchi   me ced/
global air cargo lt R$79,55/dmi4666261 venc25/05/15 
contra:marcelo braga de christo ced/sage brasil software 
sa R$124,88/dmi4541526 venc25/05/15contra:crisonaldo 
carneiro da cunha ced/sage brasil software sa R$186,65/
dmi103071303venc17/06/15 contra:xx 76 ser edv 
david silva me ced/phael confec auriflama lt R$260,18/
dmi nf17642 venc29/05/15contra:scovan serv gerais lt 
ced/ferreira santos lt higimais R$424,74/dmi666284c 
venc09/06/15contra:sandro fialho da silva ced/otto 
baumgart ind com s a R$503,01/dmi792 venc13/06/15 
contra:plaza sppd empreendimentos lt ced/sia com m l m 
e lt R$2737,98/dmi 899venc10/06/15contra:henrique da 
conceicao costa ced/som brasil musical lt-me R$58,50/
dmi28/05-01/03 venc18/06/15 contra:emerson de 
oliveira silva me ced/keluga metais lt R$287,00/dmi 
v942411 venc18/06/15contra:amazon hair distribuidora 
de cosmeticos lta m ced/london cosmeticos lt  R$716,16/
dmi1351490e venc20/05/15contra:s m barata com de gas 
limitada m ced/fortlev ind e com de plasticos lt R$2060,68/
dmi5310 venc19/06/15 contra:leandro humberto cintra 
ced/alvicto ozores nogueira e cia lt R$446,05/dmi 66240a 
venc14/06/15contra:md construtora lt ced/centro eletrico lt 
R$6911,67/dmi 10074 venc18/06/15 contra:mdias branco 
sa inde comal ced/luck pecas para veiculos lt R$280,00/
dmi4901402 venc29/05/15contra:tatiane cristina reis senes ced/
marcatto ind de acess lt R$413,97/dmi29119904 venc19/06/15 
contra:gomes & tavares com lt me ced/astra s a ind com R$437,63/
dmi13041/e venc20/06/15contra:sandro leal monteiro ced/iluminar 
com a i lt me R$629,50/dmi 451785410venc14/06/15contra:os
valdino dias maciel ced/isapa imp com lt R$2850,00/dmi278992 
venc19/06/15 contra:mara cristina monteiro dos santos ced/
para veiculos e implementos lt R$758,00/ dmi205 venc20/06/15 
contra:consorcio mac-vilasa-pavotec ced/cleber pereira-me R$980,00/
dmi12649 venc19/06/15contra:novoa e rodrigues transporte lt ced/
expresso vitoria lt me R$1025,00/dmi 9249c venc21/06/15contra:rn 
gadelha souza ced/sandaplast ind e com de plasticos R$1038,48/
dmi382403venc20/06/15 contra:j f l dos santos me ced/randall 
icc lt R$1355,84/dmi20638-d venc21/06/15contra:7com serv de 
telecomunicacoes e c ced/tru test brasil tecnologia agropecuria lt 
R$30841,43/dmi 7710/001venc10/06/15contra:carla leliane ferreira 
de araujo ced/edna alves da silva R$204,00/dmi238 venc10/06/15 
contra:eriton quaresma aires ced/building serv de engenharia lt 
R$256,63/dmi b75cs02/011 venc10/06/15 contra:gabriela monteiro 
ferreira ced/building serv de engenharia lt R$450,00/
dmi208venc10/06/15contra:dayana pantoja souza ced/
building serv de engenharia lt R$506,23/dmi b05cs03/013 
venc10/06/15contra:damares isabele de souza ced/building serv 
de engenharia lt R$1366,19/dmi4677 venc15/06/15 contra:tres 
coracoes alimentos s/a ced/waldek diniz teotonio da silva me 
R$2100,00/dmi225venc10/06/15contra:wallace malcher teixeira 
ced/building serv de engenharia lt R$2406,00/
dmi34277 venc17/06/15 contra:maison desiree lt ced/
studio intimo ass modas conf me R$268,20/dsi35308/015 
venc15/06/15contra:nortesul ananindeua com ser lt epp 
ced/b r a express transp & logistica lt R$4082,39/dmi14966-
4 venc19/06/15contra:gt com de equipamentos eletron ced/
estribo ind e com lt e R$4144,65/dsi282/2 venc20/06/15 
contra:rede serv lt me ced/blue hiptv programacao lt 
R$800,00/dmi f004179-01 venc20/06/15contra:barros e 
neves casa e decoracao lt ced/duorum home e gift com de 


